
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

ПРИКАЗ 

 г. Владивосток №   

 

 

Об утверждении Перечня вакантных должностей учителей, 

при замещении которых предоставляются единовременные 

компенсационные выплаты в 2025 году в рамках программы 

«Земский учитель» 

 

 

Во исполнение Постановления Правительства Приморского края от 

17.02.2020 № 123-пп «Об утверждении Порядка предоставления, расходования 

и возврата единовременной компенсационной выплаты учителям», в 

соответствии с п. 1.1 Положения о конкурсном отборе претендентов на право 

получения единовременной компенсационной выплаты учителю, прибывшему 

(переехавшему) на работу в сельские населённые пункты, либо рабочие 

посёлки, либо посёлки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч 

человек на территории Приморского края, утвержденного приказом 

департамента образования и науки Приморского края от 16.12.2019 № 1727-а 

«О реализации программы «Земский учитель» в Приморском крае начиная с 

2020 года», п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить Перечень вакантных должностей учителей, при замещении 

которых предоставляются единовременные компенсационные выплаты 

учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населённые пункты, 

либо рабочие посёлки, либо посёлки городского типа, либо города с населением 

до 50 тысяч человек в 2025 году, согласно приложению к настоящему приказу.



2 

2. Отделу информационного обеспечения образования министерства 

образования Приморского края и государственному автономному учреждению 

дополнительного профессионального образования «Приморский краевой 

институт развития образования» (Мельникова Т.В.) не позднее пяти рабочих 

дней со дня подписания настоящего приказа обеспечить его размещение на 

официальных сайтах министерства образования Приморского края и ГАУ ДПО 

«ПК ИРО». 

3. Государственному автономному учреждению дополнительного 

профессионального образования «Приморский краевой институт развития 

образования» (Мельникова Т.В.) организовать работу по информированию 

претендентов и организации конкурсного отбора в рамках программы «Земский 

учитель». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра образования Приморского края О.С. Реуцкую. 

 

 

 

Заместитель Председателя 

Правительства Приморского края – 

министр образования Приморского края              Э.В. Шамонова



 3

  

Утверждено  

приказом министерства 

образования Приморского края 

от                      №                   

 

Перечень вакантных должностей учителей, при замещении которых предоставляются единовременные 

компенсационные выплаты в 2025 году в рамках программы «Земский учитель» 

 

 

№ Наименование 

должности учителя 

с указанием 

предмета 

Наименование муниципальной 

общеобразовательной 

организации 

Адрес общеобразовательной 

организации 

Ответственный за программу в 

муниципалитете 

Объем 

учебной 

нагрузки по 

вакантной 

должности, 

ч/нед. 

1 Учитель 

английского языка 

МБОУСОШ № 1 

с. Черниговка Черниговского 

муниципального округа 

692372, Приморский край, 

Черниговский район, 

с. Черниговка, ул. 

Буденного, 34 

 

Дзюба Анна Владимировна 

842351-25-4-69 

uochernigovka@yandex.ru 

20 

2 Учитель 

математики и 

физики 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 15 г. Владивостока» 

 

690920, г. Владивосток, 

о. Русский, ул. 

Верхненабережная,15 

Андреева Маргарита Евгеньевна 

8 (423) 253-46-04 

andreeva_m@vlc.ru 

20 

3 Учитель физики Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

690912, Приморский край, 

г. Владивосток, п. Трудовое, 

ул. Лермонтова, д.91 к.3  

Андреева Маргарита Евгеньевна 

8 (423) 253-46-04 

andreeva_m@vlc.ru 

20 



 4

 общеобразовательная школа 

№ 79 г. Владивостока» 

 

4 Учитель 

математики 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 3» 

с.Хороль Хорольского 

муниципального округа 

Приморского края 

 

692254 

Приморский край, 

Хорольский район, 

с.Хороль, ул. Волочаевская, 

3 

Козлова Наталья Владимировна 

+7(42347) 22 3 14 

+79089653015 

kozlovanv_runo@mail.ru 

 

20 

5 Учитель русского 

языка и 

литературы 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №259 

городского округа ЗАТО 

Фокино» 

692880, Приморский край, г. 

Фокино, ул. Постникова, д. 4 

Миник Светлана Викторовна 

8(42339)28911 

8(924)2578660 

Edu-fok@mail.ru 

Svminik.edu-fok@yandex.ru 

27 

6 Учитель химии и 

биологии 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №259 

городского округа ЗАТО 

Фокино» 

692880, Приморский край, г. 

Фокино, ул. Постникова, д. 4 

Миник Светлана Викторовна 

8(42339)28911 

8(924)2578660 

Edu-fok@mail.ru 

Svminik.edu-fok@yandex.ru 

27 

7 Учитель русского 

языка и 

литературы 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

им. А.И. Крушанова 

с. Михайловка» 

Михайловского 

муниципального района 

692651 Приморский край 

Михайловский район 

с. Михайловка, ул. 

Красноармейская д. 33 

Велигор Лариса Тимофеевна 

8(42346)2-44-85 

89025220080 

l.t.veligor@mail.ru 

20 

mailto:Edu-fok@mail.ru
mailto:Edu-fok@mail.ru


 5

 8 Учитель русского 

языка и 

литературы 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 2 пгт. Кировский 

Кировского района» 

 

692091 Приморский край, 

Кировский район, пгт. 

Кировский, ул. Ленинская, 

39 

Терская Галина Владимировна 

8(42354)21492 

89644452833 

kirobr@bk.ru 

18 

9 Учитель 

начальных классов 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа с. 

Анучино Анучинского 

муниципального округа 

Приморского края» 

 

692300, Приморский край, с. 

Анучино, ул.Лазо, 4 

Ильченко Наталья Федоровна 

8(42362)91664 

89241309862 

metodist.mouo@mail.ru 

18 

 

mailto:metodist.mouo@mail.ru

	1
	2
	3
	4
	5

